
2024 年 11 月吉日 

お客様各位 

株式会社アペックス 

 

AP ソフティア（10 袋入）原材料変更に関するご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は弊社製品のご愛顧を賜り、

厚くお礼申し上げます。AP ソフティア（10 袋入）に関して下記の通りご案内申し上げます。 

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■内容： 

AP ソフティア（10 袋入り）原材料変更に伴うご案内 

 

■内容： 

①内容 

 この度、原材料の安定供給のため当製品に使用している原材料を一部変更致しました。原

材料変更に伴い、色調の変化（白色～淡黄色）がございますが、品質には問題ございません。

また、添加量や粘度の発現、栄養成分には変更はございません。 

 

②該当賞味期限 

賞味期限：2026 年 7 月 17 日品より変更 

 

③色調に関して 

当製品に使用している原材料については、複数種の天然由来のものを使用しているため、

原材料の種類やロットにより色調にバラツキ（白色～淡黄色）が生じます。黄色味（淡黄色）を

帯びていることについては、原材料由来のものであるため喫食頂きましても健康に問題はござ

いません。ただし、白色～淡黄色を除く色調、異物の疑いがあるものが確認された際には、弊

社までご連絡をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

淡黄色品例 

白色品例 

淡黄色品例 白色品例 


